МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
	[image: image1.png]

	САХА РЕСПУБЛИКАТЫН Y(РЭ5ИН МИНИСТИЭРИСТИБЭТЭ

	ПРИКАЗ

	           БИРИКЭЭС

	15 февраля 2011 г.

	№ 01-16/356

О проведении  диагностической контрольной работы

(ДКР) для обучающихся 4,9,11 классов

В рамках построения региональной системы оценки качества образования, повышения эффективности управления качеством образования и в целях улучшения качества подготовки выпускников общеобразовательных учреждений  республики   к   государственной  (итоговой)  аттестации  в  форме  ЕГЭ, п р и к а з ы в а ю:

1. Провести 22-23 марта 2011 года второй этап диагностической контрольной работы в форме тестирования по русскому языку и математике для обучающихся 4,9,11 классов общеобразовательных учреждений.

2. Утвердить следующие сроки и продолжительность  проведения диагностической  контрольной работы:

2.1. Для обучающихся 4-х классов:

· 22 марта (вторник) – русский язык, в течение 45 минут;

· 23 марта (среда) – математика, в течение 45 минут.

2.2. Для обучающихся 9 классов:

· 22 марта (вторник) – русский язык, в течение 90 минут;

· 23 марта (среда) – математика, в течение 90 минут.

2.3. Для обучающихся 11 классов:

· 22 марта (вторник) – русский язык, в течение 90 минут;

· 23 марта (среда) – математика, в течение 90 минут.

3. Начало проведения диагностических контрольных работ – 10.00 часов местного времени.

3. Центру мониторинга качества образования (Фролов Г.В.):

3.1. Организовать работу по составлению тестов диагностической контрольной работы для обучающихся 4,9,11 классов общеобразовательных учреждений.

3.2. Обеспечить содержательный анализ и предоставление аналитических отчетов по результатам работ в Департамент по контролю и надзору МО РС(Я).

3.3. Организовать работу по информационному обеспечению, сбору и обработке результатов проведения диагностической контрольной работы.

5. Руководителям муниципальных органов управления образованием:

5.1. Организовать работу по проведению, проверке и составлению анализов результатов диагностической контрольной работы.

6. Руководителям общеобразовательных учреждений:

6.1. Обеспечить проведение диагностической контрольной работы. 6.2. Скорректировать график проведения плановых контрольных работ с учетом проведения  диагностических контрольных работ.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на руководителя Департамента по контролю и надзору МО РС(Я) Третьякову Т.В.

Министр                          п/п                 А.С. Владимиров